АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   05.05.2017  г.                  г. Уварово                             № 215

О внесении изменений в  муниципальную Программу «Развитие  сельского
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и  продовольствия  на  2014-2020  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации района от 16.12.2013 №868

В  целях  уточнения  мероприятий  и  объемов  их  финансирования
муниципальной  Программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-
2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  района  от
16.12.2013 №868, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Развитие сельского хозяйства и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и
продовольствия  на  2014-2020  годы»,  утвержденную  постановлением
администрации района от 16.12.2013 №868, следующие изменения:

1.1 Внести изменения в паспорт Подпрограммы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», изложив
его в редакции согласно приложению №1.

1.2  Внести  изменения  в  приложения  №2,  №3   к  Подпрограмме
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период
до 2020 года», изложив их в редакции согласно приложениям  №2, №3.
       2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал».

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  экономике  и  сельскому
хозяйству Попова И.В.

Глава Уваровского района                                 А.Н. Бочаров

Приложение №1
к постановлению администрации

 Уваровского района от    05.05. 2017 г. № 215
Паспорт

муниципальной подпрограммы Тамбовской области
"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017     годы и на период до

2020     года"
Наименование подпрограммы Устойчивое развитие сельских территорий

на  2014  -  2017 годы  и  на  период  до
2020 года

Основания  для  принятия  решения  о
разработке

Распоряжение  Правительства
Российской  Федерации  от  30.11.2010  г.
№2136-р  и  от  08.11.2012  г.  №2071-р,
Федеральная  целевая  программа
"Устойчивое  развитие  сельских
территорий на  2014 - 2017 годы  и  на
период до 2020 года".

Муниципальные  заказчики
подпрограммы

Администрация Уваровского района

Ответственные  исполнитель
подпрограммы

Отдел экономики, социальной политики и
сельского  хозяйства  администрации
Уваровского района

Соисполнители подпрограммы Отдел  архитектуры,  строительства  и
коммунального  хозяйства  администрации
Уваровского района

Цели  подпрограммы Основные цели Программы:
-  создание  комфортных  условий
жизнедеятельности в сельской местности;
-  стимулирование  инвестиционной
активности  в  агропромышленном
комплексе путем создания благоприятных
инфраструктурных  условий  в сельской
местности;
-  содействие  созданию
высокотехнологичных  рабочих  мест  на
селе;
-  активизация  участия  граждан,
проживающих  в сельской  местности,  в
реализации  общественно  значимых
проектов;
- формирование позитивного отношения к
сельской  местности  и  сельскому  образу
жизни.

Задачи подпрограммы Основными  задачами  Программы
являются:
-  удовлетворение  потребностей  сельского
населения,  в  том числе молодых семей и
молодых специалистов, в благоустроенном
жилье;
-  повышение  уровня  комплексного
обустройства  населенных  пунктов,
расположенных  в  сельской  местности,
объектами  социальной  и  инженерной
инфраструктуры;
- концентрация ресурсов, направляемых на
комплексное  обустройство  объектами
социальной и инженерной инфраструктуры
населенных  пунктов,  расположенных  в
сельской  местности,  в  которых
осуществляются инвестиционные проекты
в сфере агропромышленного комплекса;

Целевые  индикаторы  и  показатели
подпрограммы,  их  значения  на
последний год реализации

- ввод (приобретение) 394,8 кв. метров
жилья для граждан, проживающих в
сельской местности, в том числе  286,8 кв.
метров для молодых семей и молодых
специалистов;
- сокращение числа нуждающихся в
улучшении жилищных условий жителей
района, в том числе молодых семей и
молодых специалистов – 7 семей или
молодых специалистов
- ввод в действие 3,175 км
распределительных газовых сетей;
- обеспеченность района домами культуры
и местами в сельских домах культуры  -
250 мест

Сроки  и  этапы  реализации  программы
(подпрограммы)

I этап - 2014-2017 годы;
II этап - 2018-2020 годы

Объемы  и  источники  финансирования
подпрограммы

Общий  объем  финансирования
подпрограммы составляет  125822,559 тыс.
руб., в том числе:
Средства федерального бюджета по годам:
2014 год –   480,32тыс.руб.
2015 год –  887,84  тыс.руб.
2016 год –  10000 тыс.руб.
2017 год –  10000 тыс.руб.
2018 год –  0 тыс.руб.
2019 год –  0 тыс. руб.
2020 год –  0 тыс.руб.
Всего по средствам федерального

бюджета: 21368,16 тыс.руб.
Средства областного бюджета:
2014 год – 242,335 тыс.руб.
2015 год –  583,84 тыс.руб.
2016 год –  38961,00 тыс.руб.
2017 год –  60909 тыс.руб.
2018 год –  0 тыс.руб.
2019 год –  0 тыс. руб.
2020 год –  0 тыс.руб.
Всего по средствам областного бюджета:
100696,175  тыс.руб.
Средства местного бюджета:
2014 год – 20,0 тыс.руб.
2015 год –  127,107  тыс.руб.
2016 год –  99,952 тыс.руб.
2017 год –  130 тыс.руб.
2018 год –  0 тыс.руб.
2019 год –  0 тыс. руб.
2020 год –  0 тыс.руб.
Всего по средствам местного бюджета –
377,059 тыс.руб.
средства  внебюджетных  источников  по
годам:
2014 год -  1323,521 тыс.руб.
2015 год –  1032,121 тыс.руб.
2016 год –  1026,532 тыс.руб.
2017 год –  0  тыс.руб.
2018 год –  0 тыс.руб.
2019 год –  0   тыс. руб.
2020 год –  0  тыс.руб.
Всего по внебюджетным источникам   -
3381,165  тыс.руб.

Приложение №2
к постановлению администрации

Уваровского района от   05.05.2017 г. № 215

Перечень
мероприятий муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие сельских  территорий на 2014 - 2017 годы и

на период до 2020 года» Уваровского района Тамбовской области
N п/п Наименование

подпрограммы,
основного

мероприятия,
ведомственной

целевой
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

 Наименование
мероприятия

единица
измерения

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по годам,
всего

федеральный
бюджет

област ной
бюджет

местный
бюджет

внебюд
жетные
средства

1 2  3 4 5 6 7 8 9 11
Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских  территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

1.Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
1.1 Улучшение

жилищных
условий
молодых семей

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

семья 2014 –1 682,121 0 0 0 682,121

 Итого за 2014
год

  семья 1 682,121 0 0 0 682,121

1.2 Улучшение
жилищных

условий
молодых семей

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

 2015 - 1 1460,801 389,34 389,34 0 682,121

Итого  за  2015
год

  семья 1 1460,801 389,34 389,34 0 682,121

1.3 Улучшение
жилищных
условий
молодых семей

Отдел  экономики,
социальной
политики  и
сельского
хозяйства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

семья 2016 –1 1026,523 0 0 0 1026,523

 Итого за 2016
год

  семья 1 1026,523 0 0 0 1026,523

1.4

Отдел  экономики,
социальной
политики  и
сельского
хозяйства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

семья 2017 - 1 0 0 0 0 0

 Итого  за  2017
год

   1 0 0 0 0 0

1.5

Отдел  экономики,
социальной
политики  и
сельского
хозяйства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

семья 2018 - 1 0 0 0 0 0

Итого  за  2018
год

  семья 1 0 0 0 0 0

1.6  Отдел  экономики,
социальной
политики  и
сельского
хозяйства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

семья 2019 - 1 0 0 0 0 0

 Итого за 2019
год

  семья 1 0 0 0 0 0

1.7  Отдел  экономики,
социальной
политики  и
сельского
хозяйства
администрации
района

сокращение  числа  семей,
нуждающихся  в
улучшении  жилищных
условий,  в  том  числе
молодых  семей  и
молодых специалистов,  в
сельской местности;

семья 2020 - 1 0 0 0 0 0

 Итого за 2020
год

  семья 1 0 0 0 0 0

 Итого 3169,445 389,34 389,34 2390,765

2.Развитие газификации в сельской местности
2.1.1 Газопровод

низкого
давления в д.
Моздок

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2014 – 1,775 1022,655 480,32 242,335 20 280

2.1.2 Газопровод
низкого
давления в
с.Алаторка*

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2014 – 3,848 10,4 0 0 0 10,4

2.1.3 Газопровод
низкого
давления в п.
Прогресс*

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2014 – 2,252 350 0 0 0 350

 Итого за 2014
год

  км. 7,912 1383,055 480,32 242,335 20 640,4

2.2.1 Газопровод
низкого
давления в п.
Мосоловка, п.
Покровка-
Казинка
Уваровского
района
Тамбовской
области

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2015 – 0,9 1043 498,5 194,5 0 350

2.2.2 Изготовление
технических
планов для
объектов
строительства

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод в действие
распределительных
газовых сетей

шт. 2015-3 17,107 0 0 17,107 0

 2.2.3 Газопровод
низкого
давления к
школе в с.
Репное

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод в действие
распределительных
газовых сетей

 км. 2015-0,07 60 0 0 60 0

 2.2.4 Техническое
присоединение
газопровода к
школе в с.
Репное

Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

  шт.  2015-1 50 0 0 50 0

 Итого за 2015
год

  км. 0,97 1170,107 498,5 194,5 127,107 350

2.3  Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2016 – 0,0 0 0 0 0 0

 Итого за 2016
год

   км.  0 0 0 0 0 0

2.4  Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

 Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2017 – 0 0 0 0 0 0

 Итого за 2017
год

    0 0 0 0 0

2.5  Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2018 – 0 0 0 0 0 0

 Итого за 2018
год

    0 0 0 0 0

 2.6  Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2019 – 0 0 0 0 0 0

 Итого за 2019
год

    0 0 0 0 0

2.7  Отдел архитектуры
и  строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
распределительных
газовых сетей

км. 2020 – 0 0 0 0 0 0

 Итого за 2020
год

    0 0 0 0 0

 Итого 2553,162 978,82 436,835 147,107 990,4

3.Развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности
3.1 Строительство

сельского дома
культуры в д.
Ивановка,
Уваровского
района,
Тамбовской
области (1
этап)

 Отдел
архитектуры  и
строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
учреждений  культурно-
досугово типа в сельской
местности

мест 2016-250 49060,952 10000,000 38961,000 99,952 0

 Итого за 2016
год

    49060,952 10000,000 38961,000 99,952 0

3.3,2

3.2

Строительство
сельского дома
культуры в д.
Ивановка,
Уваровского
района,
Тамбовской
области (2
этап)

 Отдел
архитектуры  и
строительства
администрации
района

Ввод  в  действие
учреждений  культурно-
досугово типа в сельской
местности

мест 2017-250 71039,000 10000,000 60909,000 130,000 0

Итого за 2017
год

71039,000 10000,000 60909,000 130,000 0

 Итого 120099,952 20000,000 99870,00 229,952 0

ВСЕГО по мероприятиям  125822,559 21368,16 100696,175 377,059 3381,165

*-данные объекты построены и введены в 2012 году

Приложение №3
к постановлению администрации

 Уваровского района от    05.05. 2017 г. № 215

Ресурсное обеспечение
 реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области

за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной
подпрограммы муниципальной

программы, мероприятия

Ответственный
исполнитель,

 Объемы финансирования, тыс.рублей,

соисполнители по годам,
всего

в т.ч.

  федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджетные
средства

1 2 3 5 6 7 8 10

Муниципальная
подпрограмма

«Устойчивое развитие
сельских  территорий
на 2014 - 2017 годы и

на период до
2020 года»

 1. Улучшение жилищных
условий граждан,
проживающих в сельской
местности, в том числе
молодых семей и молодых
специалистов

Всего 3169,445 389,34 389,34 0 2390,765

1.1 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2014
-682,121

0 0 0 682,121

Итого за 2014 год  682,121 0 0 0 682,121
 1.2 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2015 –
1460,801

389,34 389,34 0 682,121

Итого за 2015 год  1460,801 389,34 389,34 0 682,121

 1.3 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2016 –
1026,523

0 0 0 1026,523

Итого за 2016 год  1026,523 0 0 0 1026,523
 1.4 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2017 - 0 0 0 0 0

Итого за 2017 год  0 0 0 0 0
 1.5 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2018 -0 0 0 0 0

Итого за 2018 год  0 0 0 0 0

 1.6 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2019 – 0 0 0 0 0

Итого за 2019 год  0 0 0 0 0

 1.7 Улучшение жилищных
условий молодых семей

Отдел экономики,
социальной политики
и сельского хозяйства
администрации
района

2020 - 0 0 0 0 0

Итого за 2020 год  0 0 0 0 0

 2. Развитие газификации
в сельской местности

Всего 2553,162 978,82 436,835 147,107 990,4

2.1 Газопровод низкого давления
в д. Моздок

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2014
-1022,655

480,32 242,335 20 280

2.2 Газопровод низкого давления
в с. Алаторка

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2014 – 10,4 0 0 0 10,4

2.3 Газопровод низкого давления
в п. Прогресс

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2014 - 350,0 0 0 0 350

Итого за 2014 год  1383,055 480,32 242,335 20 640,4
2.4 Газопровод низкого давления
в п. Мосоловка, п. Покровка-
Казинка Уваровского района
Тамбовской области

Отдел архитектуры  и
строительства
администрации
района

1043 498,5 194,5 0 350

2.5  Газопровод низкого
давления к Репновскому
филиалу МБОУ «Моисеево-
Алабушская СОШ в с.Репное

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2015 – 60,0 0 0 60 0

Изготовление технических
планов для объектов
строительства

Отдел архитектуры  и
строительства
администрации
района

2015-3 0 0 17,107 0

2.5.1 Техническое
присоединение газопровода
низкого давления к Репновскому
филиалу МБОУ «Моисеево-
Алабушская СОШ в с.Репное

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2015- 50,0 0 0 50 0

Итого за 2015 год  1170,107 498,5 194,5 127,107 350
2.6 Отдел архитектуры и

строительства
администрации
района

2016 -0 0 0 0 0

Итого за 2016 год  0 0 0 0 0
2.7 Отдел архитектуры и

строительства
администрации
района

2017 -0 0 0 0 0

Итого за 2017 год  0 0 0 0 0
2.8 Отдел архитектуры и

строительства
администрации
района

2018 -0 0 0 0 0

Итого за 2018 год  0 0 0 0 0
2.9 Отдел архитектуры и

строительства
администрации
района

2019 -0 0 0 0 0

Итого за 2019 год  0 0 0 0 0
2.10 Отдел архитектуры и

строительства
администрации
района

2020 -0 0 0 0 0

Итого за 2020 год  0 0 0 0 0
 3. Развитие сети учреждений

культурно-досугового типа в
сельской местности

Всего 120099,952 20000,000 99870,000 229,952 0

 3.1 Строительство сельского
дома культуры в д. Ивановка,
Уваровского района,
Тамбовской области

 Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2016-
49060,952

10 000,00 38 961, 000 99,952 0

 Итого за 2016 год  49060,952 10000 38961,000 99,952 0
3.2  Строительство  сельского
дома культуры в д. Ивановка,
Уваровского  района,
Тамбовской области

Отдел архитектуры и
строительства
администрации
района

2017-130 10000,000 60909,000 130,000 0

Итого за 2017 год 71039,000 10000,000 60909,000 130,000 0

ВСЕГО по мероприятиям 125822,559 21368,16 100696,175 377,059 3381,165

	Паспорт
муниципальной подпрограммы Тамбовской области
	"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"
	Ресурсное обеспечение
 реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области
	за счет всех источников финансирования